

# GŁOS LESZCZYŃSKI

Wydawca: Drukarnia Leszczyńska, Sp. z o. udz.  
Telefon nr. 61.

Ojczyznę buduje się  
spełnianiem obowiązku

Adres redakcji i administracji: LESZNO (Wilga)  
ul. Wolności 21.

Nr 2

LESZNO, wtorek, dnia 4-go stycznia 1938 roku

Rok XIX

## Teruel oswobodzony przez wojska generała Franco Zacięte walki podczas szalejącej burzy śnieżnej

Londyn. Wojska gen. Franco odbiły w całości Teruel, biorąc 2.000 jeńców, w tym komendanta wojsk rządowych gen. Rofo.

W operacjach brały udział trzy korpusy armii gen. Franco.

St. Jean des Luz. Według na deszłych tu wiadomości, bitwa o Teruel prowadzona była podczas burzy śnieżnej. Temperatura wynosiła 12 st. poniżej zera. W niektórych miejscach powłoka śnieżna sięgała 1 metra, utrudniając bardzo ruchy wojsk, w szczególności artylerii. Natarcie powstańców na północ od Teruel rozpoczęło się od miejscowości Valdecebro, podczas gdy na południu kolumny gen. Franco zbliżyły się do miejscowości Castralbo. Z powodu śniegu manewr na skrzydłach musiał ulec osłabieniu a kontynuowanie działań wojennych zależne będzie w dużej mierze od poprawienia się stanu pogody.

Salamanca. Radio Nacional podaje: Teruel został częściowo zniszczony przez artylerię „czerwoną” — Liczne gnachy leżą w gruzach. W ciągu dnia wczorajszego ulice zostały oczyszczone i ruch na nich przywrócony. Natychmiast po wkroczeniu wojsk do miasta przybyły urzędy opieki społecznej i intendentury celem zaopatrzenia ludności w żywność. Szkody wyrządzone na drogach żelaznych zostały naprawione i połączenie z Saragossą będzie przywrócone niebawem.

Salamanca. Manifestacja, zorganizowana z powodu zwycięstwa pod Terulem, zakończyła się przemówieniem gen. Franco, który powiedział

### 4000 policjantów awansuje 1 stycznia

W związku z mającymi nastąpić w dniu 1 stycznia awansami, okazuje się, że obejmą one, m. in. około 4000 policjantów.

### Nowe inspektoraty szkolne

Warszawa. Wobec rozwoju szkolnictwa powszechnego powstanie kilka nowych inspektoratów szkolnych. Jednocześnie zostaną przywrócone zlikwidowane swego czasu przez min. Jędrzejewicza inspektoraty szkolne.

### Odnaczenia zagran.

Warszawa. Prezydent R. P. udzielił zezwolenia szeregowi osób na noszenie odznaczeń nadanych im przez państwa zagraniczne, m. in. odznaczeń nadanych przez króla Jerzego VI z okazji jego koronacji. Wśród osób odznaczonych tym medalem znajduje się min. Beck.

m. in. co następuje: „Czyni są wymowniejsze od słów. Łańcuch zwycięstw roku, który właśnie skończył się, został zamknięty zwycięstwem pod Terulem. Jest to odpowiedź na kłamstwo o tryumfie „czerwonych” pod Terulem, odpowiedź, jaką dają Hiszpanie międzynarodowemu kłamstwu

masońskiemu i koalicji wrogów ojczyzny. Hiszpania powstała! Niech żyje Hiszpania!”

Barcelona. W sobotę pomiędzy godz. 19, a 20 samoloty powstańcze rzuciły na Barcelonę kilka bomb. Liczbę zabitych obliczają na 40 osób.

## Liga Narod. przeżywa ciężki kryzys i jest bezradna wobec groźnych konfliktów

Wiedeń, 2. 1. Sekretariat generalny Ligi Narodów ogłosił z okazji Nowego Roku sprawozdanie z czynności Ligi za r. 1937. Raport ten — według informacji z Genewy — jest bardzo skąpy.

Główną jego częścią zajmują sprawozdania jedynie tylko o akcji Ligi Narodów, dotyczącej zwalczania handlu żywym towarem i opium, podczas gdy polityczna strona raportu działa prosto deprymująco, stwierdzając jedynie zaostrenie się w zeszłym roku sytuacji międzynarodowej z powodu wojny w Hiszpanii i wmienszania się do niej mocarstw zagranicznych oraz wybuchu wojny na Dalekim Wschodzie.

Raport zaznacza, że Liga Narodów sformułowała już wytyczne, mające stopniowo zlikwidować oba konflikty.

Nastroje w Genewie są z początkiem Nowego Roku bardzo pesymistyczne. Genewa oczekuje dalszej ofensywy państw totalistycznych na Lidze Narodów, o ile nie zapobiegną tej akcji dwa mocarstwa demokratyczne, tj. Francja i Anglia.

W dyplomatycznych kołach szwajcarskich przyznają całkiem jawnie, że dzieło Wilsona, Liga Narodów przeżywa obecnie ciężki kryzys. Zachodzi pytanie, czy rok 1938 zlikwiduje ten kryzys, czy też go zagłębi.

## Czang-Kai-Szek ustąpił z rządu

Paryż, 1. 1. Wedle doniesień z Szanghaju, marszałek Czang-Kai-Szek, ustąpił ze stanowiska szefa rządu centralnego.

Decyzję tę powziął Czang-Kai-Szek w tym celu, aby się poświęcić wyłącznie sprawie obrony narodowej.

Stanowisko premiera rządu chińskiego objął dotychczasowy minister skarbu dr. Kung.

Paryż, 2. 1. Z Szanghaju donoszą, że dokonano tam trzech zamachów bombowych. W pierwszym wypadku nieznanymi osobnikami rzucili w kołach międzynarodowej na oddział żołnierzy japońskich bombę, wskutek czego 5 żołnierzy odniosło ciężkie rany. Sprawa zamachu zbiega.

W dwóch innych wypadkach dokonano zamachów bombowych na 2 przedziałnie japońskie. Wybuchające bomby, wyrządziły jedynie szkody materialne, nie raniąc nikogo.

### Warunki pokojowe Japonii

Szanghaj. Z miarodajnego źródła donoszą, że rząd japoński za pośrednictwem ambasadora niemieckiego w Chinach zaproponował Chinom następujące warunki pokoju:

1) układ gospodarczy na podstawie którego Japonii przypadłaby część dochodów celnych oraz dochodów ko-

- lei żelaznych.
- 2) przystąpienie Chin do paktu antykominternowskiego.
- 3) otrzymanie garnizonów japońskich w Chinach.
- 4) utworzenie stref zdemilitaryzowanych na obszarach wskazanych przez Japonię.

## Hitler o konieczności utrzymania pokoju

Bukareszt, 1. 1. Król Karol przyjął w południe życzenia noworoczne. Premier Goga dał wyraz głębokiemu przywiązaniu do korony, jako do najwyższej gwarancji egzystencji państwa.

Król Karol dziękując za życzenia oświadczył w odpowiedzi: „Szczęśliwy jestem, że mój rząd postanowił działać prostymi drogami w duchu nowoczesnym, w duchu, który wyma-

ga konsolidacji narodowej, bynajmniej nie jest agresywny, lecz jest duchem sprawiedliwości. Jesteśmy narodem, mającym prawo do życia, lecz jak to wykazała cała nasza historia, jego prawo do życia bynajmniej nie oznacza uciskania innych. Jesteśmy narodem wierzącym, lecz zawsze byliśmy tolerancyjnym. Musicie postępować zdając sobie zawsze sprawę z tych cech charakteru narodowego”.

## Rząd rumuński działa prostymi drogami

Berlin, 31. 12. Kanclerz Hitler wydał noworoczne orędzie, w którym przypomniał na wstępie, że niebawem przypada rocznica 5-lecia kierowania państwem przez narodowych socialistów.

Hitler stwierdza w orędziu, że w Niemczech triumfuje idea narodowa. Zarówno na polu gospodarczym, jak i w dziedzinie polityki zagranicznej, narodowo-socjalistyczne Niemcy

uczyniły wielki postęp. Najwidoczniejszy jest on jednak w polityce zagranicznej. Naród niemiecki w 1933 roku zdeptyany i pozbawiony praw jest dziś dumny i mocnym państwem, chronionym przez silne wojsko.

Orędzie kanclerza Hitlera stwierdza w zakończeniu, że najważniejszym zadaniem Niemiec w nadchodzącym roku będą prace nad utrzymaniem pokoju.

## Lewoniewski zginął, bo wiedział za wiele

Warszawa. Podróżni przybyli do Rygi z Moskwy, mówią, że słynny pilot sowiecki Lewoniewski, który zginął podczas lotu, nad Biegunem Północnym, znał wszystkie tajemnice wojskowe Kremla oraz wszystkie bazy lotnicze Sovietów. Jeżow postanowił pozbyć się Lewoniewskiego, który miał być aresztowany i oczywiście stracony. Wtedy Lewoniewski zdając sobie sprawę z niebezpieczeństwa, zwrócił się do Jeżowa z prośbą, żeby mu pozwolił umrzeć śmiercią lotnika podczas lotu nad Biegunem.

## Żydzi uciekają z Gdańska

Toruń. Z Gdańska do Warszawy przejeżdżała 29-go nowa grupa handlarzy i rzemieślników żydowskich, bywałi polskimi z Gdańska. Emigranci ci twierdzą, że wskutek akcji antysemitkiej na terenie Wolnego Miasta, pozbawieni zostali zupełnie chleba i nie mają możliwości wykonywania zawodu na terenie Gdańska.

## Ulica Piłsudskiego w Paryżu

Paryż, 31. 12. Na plenarnym posiedzeniu rada miejska w Paryżu uchwaliła nazwę jedną z ulic Paryża ul. Józefa Piłsudskiego.

Debata nad tą kwestią stała się okazją do podniętej manifestacji na rzecz Polski.

Wniosek uchwalono. Głosowali przeciwko niemu jedynie komuniści.

# Polska jest drogą sercu Ojca św.

Pius XI składa Polsce życzenia noworoczne i udziela błogosławieństwa Apostolskiego

Citta del Vaticano. Ojciec święty przyjął w piątek na specjalnej audiencji liczną grupę Polaków, zlo-

nia „Niech będzie pochwalony Jezus Chrystus” Słowa te Ojciec święty wypowiedział po polsku.

Ojciec święty opuścił salę błogosławieństw, zegnany okrzykami obecnych oraz śpiewem „Boże coś Polskę”.



żoną z pielęgniarki śląskiej, wycieczki o celach religijnych i kulturalnych z Krakowa oraz wielu przedstawicielów kolonii polskiej z Rzymu. Ojciec święty wygłosił podniosłe przemówienie, witając pielgrzymów z kraju, którzy — jak oświadczył — „leżą na ruinach zagrożonego dzisiaj świata, a z którym łączy go tyle wspomnień. — Poprzez podkreślił, że Polska jest państwem szczególnie drogim jego sercu i życzył zgromadzonym oraz całej Polsce szczęśliwego Nowego Roku.

Ojciec święty zakończył swe przemówienie Błogosławieństwem, udzielonym obecnym i całej Polsce, wzywając równocześnie wszystkich, aby łączyli się z nim w słowach pozdrowie-

## Mrozy i wilki na Wileńszczyźnie

Wilno. Na Wileńszczyźnie od kilku dni panują silne mrozy. Dochodzą one w niektórych miejscowościach, jak np. w Dziśnie do 34 st. C. W ciągu dnia natomiast, następnie znaczne osłabienie i temperatura waha się na terenie całej Wileńszczyzny od 7 do 12 st. C.

Wskutek panującego zimna pada masowo na Wileńszczyźnie (dzikie ptactwo i zwierzęta. Do cła wiejskich podchodzą sarny, dziki i inne zwierzęta. Podchodzą również do osad ludzkich stada wilków. Są one utrapieniem miejscowych rolników. Jednego

z wieśniaków w okolicach Dziśny, wilki zagryzły na śmierć.

Zaalarmowana straż graniczna o podejściu wilków do osad ludzkich udała się na pomoc zagrożonym osadom. Podczas podróży do wioszek kilku strażników doznało ogólnych odmrożeń ciała. Straż graniczna zorganizowała również pomoc zwierzętom domowym.

Jeśli fala mrozów wkrótce nie ustąpi na Wileńszczyźnie, straż Korpusu Ochrony Pogranicza rozłoży opiekę nad wszystkimi wioskami na terenie Wileńszczyzny.

## Ks. M. Radziwiłł musi się leczyć

Warszawa. Pełnomocnik ks. Michała Radziwiłła bohater głosnej sprawy małrymonialnej, adw. Ludwik Lipiński otrzymał z Monte Carlo urzędowe zaświadczenie lekarskie w sprawie stanu zdrowia księcia. W związku z uchwala sądu w Ostrowie Wielkopolskim o doprowadzeniu pod przymusem policyjnym ks. Michała Radziwiłła, który nie stawiał się na rozprawę w dniu 15-go bm, nadesłał Radziwiłł zaświadczenie lekarza z Monte Carlo prof. dr. Werclie, iż stan zdro-

wia księcia wymaga dłuższej kuracji w ciepłym klimacie z powodu choroby płuc. Zaświadczenie to przesłałę gdzie sądu w Ostrowie.

Jak wiadomo, ks. Michał Radziwiłł udał się do Monte Carlo razem z p. Siekietow, gdzie mimo sprzeciwu rodziny księcia mają w najbliższych dniach wziąć ślub.

O chorobie ks. Radziwiłła nikt dotąd z najbliższego otoczenia nie był poinformowany.

## Splonęli podczas snu w łóżku

Katowice. Ze Starego Bielska donoszą o tragicznym zgonie dwójga 70-letnich staruszków, Jerzego i Zuzanny Kryśków Słarszówkowie ułożywszy się do snu pozostawili palącą się na stoliku świecę, od której zajął się stółik, a następnie łóżko. Nieszczęśliwi

obudzili się ogarnięci mierzwiem płomieni. Siedzieli zauważwszy pożar popędzili na ratunek, który okazał się już spóźniony. Po ugaszeniu pożaru wydobyto spod zwłok zwęglone zwłoki staruszków.

## Walka z bandytami

Lwów. W wyniku zasadzek urzędowej przez policję w Kapustnikach, pow. Czortków, zlikwidowano bandę rozbójniczą, grasującą od dłuższego czasu w pow. czortkowskim. — Między bandytami i policją wywiązała

się strzelanina, w czasie której jeden z bandytów został lekko ranny i ujęty wraz z dwoma towarzyszami. W ręce policji wpadła broń i amunicja bandytów. Rannego rozbójnika przewieziono do szpitala we Lwowie.

## Aktor spoliczkował barona

Warszawa 30. 12. ub. r. w noc w jednym z dancingów śródmieścia doszło do skandalicznego zajścia. W loży zajmowało stolik towarzystwo, złożone z kilku pań i panów. W pewnej chwili jedną z pań zaprosił do tańca znany na bruku warszawskim baron P. Niefortunny amator tańca był nietrzeźwy i gdy chciano mu wyperśwadować tańca, wszczął awanturę. Wówczas znany artysta J. K. spoliczkował natręta. Wynikła większa awantura. Barona P. usunięto z lokalu. Policja spisała protokół.

## Matka u Weidemanna

Warszawa. Ostatnio w gabinecie sędziego śledczego odbyło się widzenie ogłoszone wielokrotnego mordercy Weidemanna ze swą matką.

Weidemann okazywał wielką skrucę i błagał matkę o przebaczenie.

## 8 wyroków śmierci w 1937 r.

Warszawa. Ministerstwo sprawiedliwości sporządziło statystykę wyroków śmierci wykonanych w r. 1937. Ogółem wykonano osiem wyroków śmierci za przestępstwa kryminalne.

## Przygody żydka w Legii Cudzoziemskiej

Warszawa. Swoistą sensacją wśród żydowskich studentów była historia uciekłociera żydowskiego z Legii Cudzoziemskiej.

Przed sześciu laty znikł w tajemniczych okolicznościach student pierwszego roku praw Szymon Bering. Wyruszył do Maroka, gdzie zaciągnął się do Legii Cudzoziemskiej. Ponieważ Bering nie był pełnoletnim, podjęto starania przez władze konsularne o zwolnienie go z szeregów Legii Cudzoziemskiej i sprowadzenie do Polski. Zabiegi te nie odniosły skutku. W ubiegłym tygodniu na jednym ze statków francuskich, który przybył do Gdyni, zatrzymano pasażera „na gapę”. Pasażerem tym był Bering, który zbiegł z Legii Cudzoziemskiej. Podczas kilkuletniej służby w Legii odniósł ciężkie rany i wrócił do Polski ciężko chory.

## Zdrowie

### Prezydenta R. P.

Warszawa. Zaniepokojenie z powodu choroby Prezydenta R. P. nie jest uzasadnione. Prezydent Mościcki ma tylko lekkie katarzycie. Przebywa on w Spale, gdzie w otoczeniu rodziny, dworu cywilnego i wojskowego spędził Sylwestra i Nowy Rok.

## Ofiara Matki

POWIEŚĆ

19

Niewiadomo dlaczego stanął mu nagle w pamięci pewien poważny zawady kapiec z Gily, której, na wieść o zawieszaniu broń fiknął kociołka na rodku płacę przed giełdą. On sam czuł się w tej chwili mniej więcej w podobnym mistrzu. Podzielił się z nią swoją myślą, a ona, zamiast roześmiać się kiwnęła głową na znak zrozumienia.

— I ja odczuwam coś podobnego w tej chwili — rzekła. Świat jest bardzo wielki i taki piękny i tyle mi rzeczy do oglądania i do zrobienia, że trudno mi wprost uwierzyć, żyję ją sama, niedalek niż przed tym podaniem, o tej prawie godzinie, pocila się nad wypracowaniem o Wilhelmie. — Wiem, że robię się porównanie — dodała szybko, orientując się z braku ścisłości swojego dowodzenia, że które skarżyć ją surowo proklamator łogiki: ale wszystko dookoła mnie wyjąte mi się takie dziwnie nierzeczywiste, a pan najbardziej nierzeczywisty ze wszystkich.

— Zna pani Juliana Lestera? — spytał nagle.

Spojrzała nań ze zdziwieniem. — Rozumie się. Przecież to on właśnie zapoznał mnie z panem! Jest dalekim kuzynem jednej z najbliższych moich koleżanek. Bardzo miły — prawiła.

Bardzo potwierdził John bez entuzjazmu. Czy koresponduje z panią?

Gdyby się był namyslił nad swoim pytaniem, nie byłby go napewno do niej skierował. Jej wielkie, fiołkowe oczy rozszerzyły się niepomiernie i nagle pociemniały.

Tak — przyznała niechętnie. Počem z namysłu chłodniejszym tonem dodała: Czy pyta mnie pani o to w swojej charakterze opiekuna?

— W moim charakterze ciekawskiego — odpowiedział poważnie. Muszę przecież wiedzieć, kto jest pani przyjacicielem i kto mi nie jest, bo gotów byłbym jeszcze rabnąć w łeb niewłaściwą osobę pańską, która używam specjalnie w tym celu i z którą nie będę się odtąd rozstawał ani na chwilę.

Uważał, że Maria wyglądała prześlicznie. Nie miał wcale pojęcia do jakiego stopnia jest urażona.

Błask słońca ziewał się przedziwnie z jasną aureolą jej loków, jej umysł świeżość i powab wietrzyka wiosennego.

Nie spotykał nigdy podobnego typu, chociaż widywał wiele jasnowło-

nych kobiet w północnych Włoszech, zbliżonych do niej w ogólnym kolorystyce. W ciągu kwadransa conajmniej siedział w milczeniu, zadowolając się słuchaniem wdzięcznej jej szczepności, opowiadał o życiu pensyjnym o koleżankach o nauce, o figlach szkolnych. Z przykrością zorientował się, że czas naprawdę zapłacił mieszankę. Po skutecznym tego odprawiał ją do samochodu.

W miarę jak zbliżał się do sklepu i mieszkania na Penton-Street, zauważył, że rozesmiana buzia jego towarzyszyki poważnie, a głos nabierał tonów głębszych.

— Czy naprawdę zna pani dobrze Kochasia? — zapytała.

Pania Carawood? Nie, nie znam jej tak dobrze. Właśnie ją poraz pierwszy w życiu, dwa dni, kiedy byłam w Cheltenham.

Młoda dziewczyna westchnęła.

Tak ją kocham! Niema pani pojęcia, jaka była dobra dla mnie. Wie pani, drogi panie, jeżeli, czasem mam uczucie, że wcale nie jestem taka bogata, jak się ludziom wydaje.

Dlaczego pani taki przypuszcza?

Potrzasnęła jasną główką.

Nie wiem — szepnęła. Raz czy dwa razy powiedział mi Julian — to jest właściwie nie powiedział, ale tak jakoś napomknął — rozumie

pan — że jestem strasznie bogata. Dawał mi jakieś wskazówki co do lokowania kapitałów — coś takiego przy najmniej mówił, o ile pamiętam, choć nie bardzo rozumiałam, bo nie a nie się na ten me znam. Raz poradził mi nawet, żeby się zapytał Kochasia, w jakich akcjach złożona są moje pieniądze i żebym mu polecał powtórzyła to mi powie, czy to dobrze, czy źle. Ale ja zupełnie zapomniałam się o to zapylać. Tyle jest ważniejszych rzeczy do mówienia, jak się spotykam z moją Kochasią, że mi eukliem to z głowy wyszło.

— Dobrze, ale co pani kaze przypuszczać, że pani nie jest bogatą?

Bo Kochasia z pewnością powieściłaby mi o tem — rzekła młoda dziewczyna tonem głębokiego przeświadczenia. Zdaje mi się, że chyba nie mam ani grosza i że wszystko co mam, całe moje nauki, moje książki, zabawy, stroje, podróże — że to wszystko Kochasia mi kupuje, bo kocha mnie.

Głos jej drzał nieco i John umyślnie nie odzywał się ani słowem. Wreszcie, chcąc przerwać to nieco ambarsujące milczenie, zapytał.

— Czy sprawa to pani przekroczyć? Chęć powiedzieć, czy przykra jest dla pani myśl, że pani nie jest bogatą?

(Ciąg dalszy nastąpi)

# Kronika dnia: Sylwester i Nowy Rok w Lesznie

Wtorek  
4  
stycznia

Dziś

Tytusa B. Eugen.  
Wschód słońca g. 7.14  
Zachód słońca g. 15.37  
Wschód księżyca g. 9.05  
Zachód księżyca g. 19.16

Poniedziałek, dnia 3 1 godz. 7 rano:  
Temperatura powietrza minus 11,9. —  
wiatr p. zach. 1 ms., pochm., drobny śnieg szron, śnieg 22 cm. Ciśnienie atmosferyczne 762,3, wilgotność 82 proc. W ubiegłą dobę temperatura najwyższa minus 8,4, najniższa minus 19,4. Opadu 0,2 mm.

## LESZNO

1) Osobiste. P. Adam Pawłowski, prac. kolejowy otrzymał Medal Niepodległości za pracę niepodległościową.

2) Do PP. Kupców. Zarząd miejscowego oddziału „Caritas” podaje do wiadomości zainteresowanych, że czeeki można realizować w dniach od 1—5 każdego miesiąca od godz. 15—17 w biurze Oddziału „Caritas”. Zarząd.

3) Godziny przyjęć w Miejskiej Stacji Opieki nad Matką i Dzieckiem zostały przesunięte na godzinę od 2 do 3 w okresie zimowym. Dnie przyjęć są niezmiennione.

4) III Zakon św. O. Franciszka. W święto Trzech Króli katecheta generała po 1 mszy św. Zarząd.

5) Rewia fryzur. Dziewięć styczni, niedziela a w tym dniu nasze Szan. Panie i Panowie miasta Leszna zobaczą w Sokołni arendziela z XX wieku i zapoznają się, jak wyglądała mądra fryzura panów r. 1938. Zaprasza się na wieczorek karnawałowy połączony z rewia fryzur według najnowszej mody, które wykonane będą przez najtwardszych fryzjerów artystów. A zatem, prosimy pamiętać godzinę 8, 9-ty styczni.

6) Tabliczki rowerowe na rok 38 nadeszły i należy je odebrać w pokoju nr. 1 w Ratuszu.

7) Pożar w Pustym Polu. W ub. sobotę o godz. 4 rano z nieustalonych na razie przyczyn wybuchł pożar w majątku kpt. Galicy w Pustym Polu pow. leszczyńskiego (nieoficjalnie Koronowa). Spaliła się stodoła ze zbożem.

### Dziury lekarskie

na miesiąc styczeń 1938 r.

- 3 Dr. Lewandowski
- 4 Dr. Polewski
- 5 Dr. Kotkowski
- 6 Dr. Lewandowski
- 7 Dr. Polewski
- 8 Dr. Trójczyński
- 9 Dr. Dobrowolski

### Imprezy karnawałowe

Bal Korkowego Bractwa Strzeleckiego w Lesznie. Doroczny Bal Królewski odbędzie się w sobotę, 15 stycznia 38 r. Upraszaamy członków do podania dokł. adr. osób, mających otrzymać zaproszenie na bal, najpóźniej do 5 stycznia na ręce sekretarza L. Flegera, ul. Narutowicza 60.

### Kalendarzyk zebrań

- k) KSM. m. 3 bm. g. 20 ćwiczenia w sali miejskiej.
- k) Arcybr. Straży Hon. Najsw. Serca Pana Jezusa, Daś, g. 8 wiecz. zebranie połączone z łananiem opiekaka.
- k) Komisja Porozumiewawcza Związków Pracow. i Pomoc. Państw. w Lesznie. Konferencja przedstawicieli związków w Hotelu Polskim 4 bm. g. 18.
- k) Stow. Och. Str. Pożarnej. 4 bm. g. 20 zebranie w ratuszu.
- k) Zw. Podoffic. Rez. Zebranie mies. 5 bm. g. 20 w Hotelu Polskim.
- k) Sokół Oddz. pilkarski Pogadanka kierownicwa 5 bm. g. 7,30
- k) Zw. h. Ochotn. A. P. oddz. Leszno. Zebranie mies. w lokalu p. Kaczyńskiego, Rynek, dnia 9 i 38 g. 14,30. Uprasza się wszystkich członków o przybycie. Zarząd.

## Bez wybryków i awantur pożegnano stary rok w naszym mieście

Ostatnie dni świąteczne przeszły w naszym mieście pod znakiem sportu saneczkowego. Kto tylko mógł, korzystał z pięknego śniegu i wyjeżdżał za miasto, aby użyć przyjemności jazdy na saniach, która

### Oszczędność pieniędzy i czasu oraz

ochronę Maszyn, motorów i samoch

zapewniają tylko Najlepsze oleje, smary

szczel wa, pasy i wszelk. Inne artykuły

techn. zakupione w znacz. i-mie Omnia

ZACHODNIOPOLSKIE  
BIURO TECHNICZNO-HANDLOWE  
właśc. Mieczysław Górecki  
LESZNO (Wlkp.)  
ul. Leszczyńskich 31. — Telefon 199.

### Zaszczytne przeniesienie inspektora szk. leszczyńskiego

Jak się dowiadujemy, inspektor szkolny obwodu leszczyńskiego p. Marian Iwanowski powołany został z dn. 1 stycznia br. przez Ministerstwo Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego na stanowisko wiczytelnika szkół Okręgu Szkolnego Poznańskiego.

P. wizytator M. Iwanowski urodził się w r. 1889. Studiował w Petersburgu, gdzie uzyskał absolutorium na wydziale przyrodniczo-matematycznym Uniwersytetu Petersburskiego a stopień magistra filozofii na Uniwersytecie Stefana Batoryego w Wilnie. Został następnie starszym asystentem U. S. B. po czym pełni obowiązki profesora gimnazjalnego w Wilnie.

W roku 1929 został powołany na stanowisko inspektora szkolnego w Wiljeje, a r. 1933 przeniesiono go na równorzędne stanowisko do Leszna, gdzie do tego czasu przebywał.

Opuszczając nasze miasto, p. wizytatorowi życzymy owocnej pracy na nowym i odpowiedzialnym stanowisku.

### Walne zebrania

w z) Kat. Tow. Robotników Polskich w Lesznie. Roczne walne zebranie w niedzielę, 9. 1. 1938 r. w sali Domu Kat. Członkowie, którzy zalegają z opłatą składek i pośmiernego powinni zaległości uregulować w przeciwnym razie będą skreśleni z listy członków. Zarząd.

k) Tow. Czeladzi Piek. Cukierniczej w Lesznie. Walne zebranie 9 stycznia 1938 r. g. 14-2 w Gospodzie Rzemienniczej. W razie przybycia małej ilości członków zebranie odbędzie się pół godz. później i wszelkie uchwały będą prawomocne.

### Kradzieże i włamania

W nocy z 31 grudnia ub. r. na 1 stycznia br. dokonano w Lesznie dwu większych kradzieży.

Nieczłoni, dotychczas sprawy włamywali się do składki obniwła p. Wl. Szurkowski przy ul. Kościelnej, zabierając partie towaru wartości około 1000 zł.

Poza tym okradziono kiosk z papierosami i gazetami przy ul. Słowackiego od strony ul. G. Narutowicza. % kioskier zabrał papierosy, czekolady i cukierki oraz znaczki pocztowe.

Straty właściciela, którym jest p. Roksik Piotr, wynoszą około 57 zł.

W obu sprawach policja przeprowadza energiczne dochodzenia.

### POMOC ZIMOWA

TO NIE AKCJA DOBRÓCZYNNA —  
TO DĄŻENIE ZROZUMIAŁY INTERES  
SPOŁECZNY.

w tym roku ma wprost wyjątkowe warunki. Na ulicach co chwile zauważyć było można oryginalne zaprzęgi, w postaci całych rzędów saneczek, ciągniętych przez konie.

### W SYLWESTER.

Tradycyjna noc sylwestrowa była w Lesznie naogół spokojna. Ruch na ulicach o północy nie był zbyt ożywiony. Policja nie zanotowała groźniejszych wybryków sylwestrowych. Urządzone w dniu tym imprezy karnawałowe i dancingi w lokalach cieszyły się naogół dużym powodzeniem. Dobrze hawiono się na balu Zw. Oficerów Rez. w Hotelu Polskim i balu sylwestrowym „Sokoła” oraz Kola śpiew. „Chopin”.

Duża część mieszkańców Leszna pożegnała Stary Rok poważnie, dziękując Bogu za odebrane łaski i prosząc w modlitwach o siłę do walki w rozpoczynającym się Nowym Roku.

W uroczystym nabożeństwie o godz. 23 w noc Sylwestrową — wzięli udział

rzęsz wiernych, wypełniając kościół parafialny. Nabożeństwo celebrował ks. Jankowski, zaś ołcznościowe kazanie wygłosił ks. prob. dr. Abt.

W Nowy Rok sumę odjawił ks. prob. dr. Abt. zaś piękne kazanie wygłosił ks. Pernas.

### IMPREZA ZIMOWA.

W niedzielę dnia 2 stycznia br. odbyła się w sali Sokoła impreza zimowa Komitetu Budowy Kościoła św. Szczepana. Zabawa urozmaicona wesołym programem minęła w beztroskim i serdecznym nastroju.

Sala była wypełniona po brzegi publicznością, która w zrozumieniu szlachetnego celu imprezy, wydanie zasiliła kasę Komitetu Budowy Kościoła.

Występy sceniczne, tańce i śpiewy zyskały żywy aplauz gości. Dużym powodzeniem cieszył się dancing przy dźwiękach orkiestry.

## Z życia Legii Inwalidów Wojennych

### Z wczorajszego walnego zebrania

1) Zebranie. — W dniu wczorajszym, 2 stycznia odbyło się zebranie L. I. W., które zagał prezes p. Bilewicz. Po odczytaniu porządku obrad i sprawozdań: sekretarza, skarbnika i komisji rewizyjnej p. Chlebowski w dsadnych słowach zreferował całokształt prac zarządu, podnosząc załug, jakie przyniżył jego członkowie dla dobra Kola, a tym samym dla dobra członków.

Po udzieleniu absolutorium ustępującemu Zarządowi, na wniosek p. Elmanowicza wybrano jednogłośnie ponownie dotychczasowy zarząd, uzupełniając go nowymi członkami.

Skład Zarządu przedstawia się następująco: p. Bilewicz prezes, p. Janura zastępcą prezesa, p. Otto sekretarz, p. Elmanowicz zast. sekr., p. Szybczak skarbnik.

Na faawików wybrano p. Chlebowski i Kasprzaka. Komisje rewizyjną tworzą pp. Biskupski, Jankowski i Wichlacz. W skład członków Zarządu weszli: Madry i Michalski. Na delegatów stałych wybrano p. prezesa Bilewicza i p. sekretarza Otto.

Po dokonaniu wyboru, w wolnych głosach p. Janura poruszył sprawę wynagrodzenia sekretarza za pracę poza organizacyjną dla członków tej organizacji. Sprawy szeroko omawiano i w końcu załatwiono h. pomyślnie. Również w wolnych głosach p. Chlebowski poruszył kilka aktualnych bolączek, a mianowicie sprawę zaległości kolegowych do 50 proc. leczenia, podatek lokalowy, obniżkę opłat szkolnych oraz sprawę lokasów.

Również b. aktualna sprawa poruszył p. Janura, tj. sprawę płacy podzielonej na kategorie A, B i C. Wnioś, by zarząd domagał się ujednolicenia płacy. Również p. sekretarz podkreślił, że w sprawie odwoławczej należy interweniować i odpowiednich czynników, ponieważ odwołanie trwa przeważnie 2 lata, a można je załatwić w kilku miesiącach.

Po omówieniu wszystkich punktów zakończono zebranie hasłem „Cześć inwalidom!”

—0—

## Gwiazdka dla biednych dzieci szkoły nr. 2

W dniu 22 12 37 r. zebrały się dzieci szkoły nr. 2, które obdarowano gwiazdką przy piątce ubranej chojnie. Udział w uroczystości wzięły: Zarząd Opieki Rodzicielskiej z paniami, które przysły z pomocą przy zakupie i pakowaniu oraz rozdawaniu gwiazdek, nauczycielstwo szkoły wraz z p. kierownikiem Łozińskim. Po odśpiewaniu kilku kolęd przez dzieci jak i rodziców i opiekunów klas, przemówił w treściwych słowach do dzieci i ich rodziców wice prezes Zarządu Opieki p. Józef Stółko. Następnie p. kier. Łoziński podziękował zarządowi opieki rodzicielskiej jak

i wszystkim ofiarodawcom za gwiazdkę dla dzieci szkoły nr. 2. Gwiazdka obdarowano 182 dzieci, które otrzymały sukienki, swetry, koszule, czapki, trzewiki okulary, szare rekawiczki, płaszcze, mydło, ołówki, zeszyty, pióra i całą porcję pierników.

P. Dr. Jęrgowa wydała po jednym dużym struclu, czyli razem 182 sztuki.

W imieniu obdarowanych dzieci podziękował p. J. Stółko p. Dr. Jęrgowej za tak hojną ofiarę.

Te i takie mile chwile zakończono odśpiewaniem kolendy.

—0—

## Podziękowanie

Otrzymujemy poniższe pismo:

„Aczkolwiek pracowałem na tak wzniosły cel, jakim jest budowa świątyni, spieszę jednak podziękować serdecznie moim kochanym ulodym współpracownikom: p. Henci Przymuszałano za wzięcie asysty i akompaniamentu na próbach i w czasie imprezy; Druhom Sobalicon i K. S. M. z za oddaniecie tańców grupowych i pp. Muszkietance i Wagnerowie za muzykę i tańce pajas. Chórowi Bawierów i chórowi Pań Emerytek p. Nowakównie i p. Gajewskiemu za ulepszenie wieczoru swym śpiewem. Rodzeństwu Bryzo za atrakcyjną grę na skrzypcach i łeptanie. Druhnie Wilkowanie za wesoły monolog, jednym słowem wszystkim, którzy okazali mi swoją gotowość i służbę swoją czynną pomocą, z sercem dziękuję.

(—) Kwiatkowska.

—0—

## Kakolewo

k) Zw. Powstańców Wlkp. podaje do ogólnej wiadomości, że dnia 6. 1. 38 r. a godz. 16 w sali p. Stencła odbędzie się uroczysta akademii ku czei 19 rocznicy wybuchu powstania w Kakolewie, na której miejscowe obywatelstwo zapraszamy. Po akademii walne roczne zebranie. Zarząd.

## Radioprogram

Wtorek, 4. stycznia.

Warszawa. — 6,35 Audycja poranna. 15,45 Zagadki muzyczne — audycja dla dzieci. 16,15 Kwintet B-dur. 17,00 Kraj pusłny i bogactwo — odczyt. 17,15 Koncert wozzykowy ork. mandolinistów. 17,50 Mikroskopijne światła pod lodem — pogadanka. 18,35 Audycja dla wsi. 19,00 „Biesiada artystyczna Rybaltów” — wieczór literacki. 19,30 Polska twórczość chóralna. 20,00 Tańce polskie. 21,00 Koncert symfoniczny. 22,00 Muzyka taneczna.



W Nowy Rok o godzinie 6,30 rano, zasnęła w Bogu po krótkiej, ciężkiej chorobie, opatrzona Sakramentami św. moja najukochańsza żona, nasza dobra matka, córka, synowa, siostra, szwagierka i ciotka śp.

## Maria Daum

z domu Günther

w 37 roku życia.

O ciche współczucie prosi w żalu pogrzeżona rodzina.

Gronowo, pow. Leszno, 1. 1. 1938

Pogrzeb odbędzie się w środę, o godz. 2 po poł. z domu żałoby na cmentarzu katolickim w Gronowie.



Dnia 2 stycznia 1938 o godz. 11,50 zasnął w Bogu zaopatrzony Sakramentami św., nasz drogi wuj śp.

## Walenty Tomiński

w 70 roku życia.

O czym donosi

rodzina.

Pogrzeb odbędzie się, dnia 5. stycznia 1938 o godzinie 15 z domu żałoby w Rydzynie.

## Książki handlowe

wszelkich systemów poleca

A. Marski - Leszno - Rynek 8

Skład Papieru

Artykuły Biurowe.

KINO PALACE Dźiś w poniedziałek i jutro we wtorek dwa ostatnie dni najpiękniejszego filmu sezonu, o którym całe miasto mówi z największym zachwytem pod tytułem

## „SZESNASTOŁATKA“

Początek o 7 i 9.

Początek o 7 i 9.

## PRACOWNIA OBUWIA

damskiego, męskiego i dziecięcego

## MIECZYŚŁAW SZURKOWSKI

mistrz szewski

Leszno, Plac Dr. Metziga 3.

ZAMÓWIENIA podług miary —

oraz

wszelkie REPARACJE wykonuje się dobrze, elegancko i tanio

## Ciągnienie

### 4 klasy

40 Loterii Państwowej od 5—26 1. 1938 r.

Cena losu dla graczy —  $\frac{1}{4}$  losu zł 10,  $\frac{1}{2}$  losu zł 20,  $\frac{3}{4}$  losu zł 40.  
Cena losu dla nowonab.  $\frac{1}{4}$  losu zł 40,  $\frac{1}{2}$  losu zł 80,  $\frac{3}{4}$  losu zł 160.

Główna wygrana 1,000,000,— zł

Kolektura Loterii Państw. A. Marski, Leszno

Rynek 8

Rynek 8

## 3 razy

dziennie

## świeże paczki

znane ze swej dobroci poleca

Kawiarnia „POLONIA“  
właśc. S. KASPRZAK.

## Czytaj „Głos“

## Leszczyńska

Garbarnia

Białoskórnicza

Leszno, Świeciechowska 1-2

telefon 123 - garbuje

i uszlachetnia skóry

futrzone.

Wielki wybór na składzie.

Restauracja „Warszawianka“ Winiarnia

Leszno, ulica Marsz. J. Piłsudskiego 48. Telefon 238

zaprasza uprzejmie na

## świniobicie

mające się odbyć we wtorek, 4 i w środę 5. 1. 1938

Od rana podaje mięso z kotła, białą kielbasę, kiszki z kapustą i nogi wieprzowe. Dobrze mielone napoje i t. p. Dobrze ogrzane lokale

Z poważaniem Leon Moszczeński.

## Licytacja drzewa

odbędzie się

w środę, 12 stycznia 38 o godz. 9-tej przed poł. przy drodze Piotrowice—Gołanice, najwięcej dającym za gotówkę.

Sprzedawane będzie

drzewo sosnowe, modrzewiowe, budulcowe, użytkowe i opałowe.

Zarząd Leśny.

## Buty męskie

z łyżwami - korzystnie na sprzedaż. — Leszno, ulica Przemysłowa 10 m. 7.

## Odpadki kuchenne

jako karmę dla zwierzęcy przyjmuję z wdzięcznością Zwieryniec w Lesznie.

KINO APOLLO

## „HRABINA MARICA“

Od dziś poniedziałku dnia 3 brn. do czwartku 6-go brn. włącznie — najpiękniejsza operetka Kalmana po cenach znacznie niższych od 25 gr. W rolach gł.: - Dorotha Wieck - Ernest Verebes - Szöke Szakali. Początek o 8 wiecz., w święto o 2, 4, 6 i 8 w.

## Próżny pokój

przy al. Krasińskiego 7-8, tylko dla samotnej osoby do wynajęcia. Zgłoszenia Leszno, ul. M. J. Piłsudskiego 25, parter.

## Mocne ręczne

sanki

do ciężarów do nabycia. „Węgluhurt“ Leszno, ulica Piłsudskiego 25.

## Mieszkanie

3 pokoje i kuchnia wolne od podatku do wynajęcia od 15. 1. 1938. — Leszno, Nowy Rynek 33.

„Abonuj GŁOS“

Chrześcijańska Wytwórnia Gorsetów  
Pasów Damskich i Męskich

## „Gorset“

LESZNO - ulica Łaziebnna 11 - I piętro

poleca się na usługi P. T.

Ceny niskie i rzetelne.

Fachowa obsługa.

Dla odsprzedawców duży rabat.

Dla odsprzedawców duży rabat.

KINOTEATR HOTEL POLSKI  
LESZNO - ULICA KOMĘŃSKIEGO

Dziś i w dni następne

Arcydzieło literatury, nieśmiertelna powieść Dumasa  
reż. George Cukor'a p. t.

## Dama Kameliowa

Wszystkim sprzedawała miłość... Serce oddała jednemu... Najpiękniejsza kreacja GRETY GARBO i ROBERTA TAYLORA

Seanse w święta o godz. 4.15, 6.15, i 8.15 wiecz. Film tylko dla dorosłych

PRZEDPŁATA na pocztę wraz z tygod. „Ognisko Domowe“, „Przyjaciel Rolnika“ i Podatkami powieściowym z odnośnikiem do domu włącznie z opłatami pocztowymi wynosi kwartalnie 5,58 zł, miesięcznie 1,86zł, w ekspedycji i w agenturach miesięcznie 1,50 zł, z odnośnikiem do domu 1,70zł. — Oddzielny numer kosztuje 10 gr.

W razie przesłód w zakładzie spowodowanych wyższą siłą, wydawnictwo nie odpowiada za dostarczenie plam. — Redaktor odpowiedzialny Mieczysław Urbanowicz,

OGŁOSZENIA: Wiersz milim, 1 lam na str. 6 lam, 20 gr. Reklamy 1 lam, w stanie redakcyjn. 60 gr. Najmniejsze ogłoszenie kosztuje 1,— zł. Przy częstym powtarzaniu udziela się rabatu. Przy konkursach i dochodzeniach sądowych wszelkie rabaty odpadają. Za telefonicznie podane ogłoszenia nie przyjmujemy żadnej odpowiedzialności.

# NOWINY SPORTOWE

Najważniejsze zawody  
łyżwiarskie w bież. sezonie

## Na przelomie roku...

Minał rok 1937!

Jest czas na rzucenie oka wstecz, na zobaczenie, czego dokonaliśmy na odcinku sportu i na to, co nas czeka w nadchodzącym sezonie.

Jeżeli wyzbędziemy się wszelkich uprzedzeń i zrezygnujemy ze zbyt chmurnych i górnym ambicji, które nie przystoją człowiekowi w dojrzałym wieku, to dojdziemy do przekonania, że

**rok 1937 zamykamy na odcinku sportowym bilansem dodatnim.**

Niemal we wszystkich dziedzinach posunęliśmy się naprzód, a straty były stosunkowo niewielkie. Nie należy zapominać, że te obliczenia są względne, gdy bowiem rzucimy okiem na podwórka bliższych i dalszych sąsiadów czy znajomych, to przekonamy się, że i tam nie próżnowano, że i tam do ogólnego zbioru dorzucano nowe zdobycze.

Ale nie możemy przy tem zapominać, że w stosunku do tych naszych sąsiadów jesteśmy

**niemal o całe pokolenie w tyle.**

Podczas gdy bowiem na zachodzie Europy sport rozwijał się i kwitnął, niekrepowany sztucznymi więzami — to u nas zaboryc starali się tłumić wszelką myśl organizacji społeczeństwa w zarodku, widząc w niej, i słusznie, poważne niebezpieczeństwo dla siebie. — To też sport polski ruszył do walki o równorzędne miejsce w świecie ze znacznym opóźnieniem. Kiedy inni byli już na szczytach — my zaczęliśmy się dopiero wspinać.

**Dzisiaj jesteśmy już na niepoślednim miejscu.**

Przgoniliśmy wielu z pośród tych, którzy jeszcze niedawno pyszili się wyższością nad nami, depczemy po piętach tym, którzy uważają się za marzary.

Jeżeli jednak idzie o same wyniki, to możemy być w zupełności zadowoleni. Zwycięstwo nad Jugosławią w piłkarskich mistrzostwach świata, dobre wyniki uzyskane na schyłku sezonu, przez naszą reprezentację we Francji, zwycięstwo nad Szwecją, Belgią itd., to pozytywy, którymi może się szczycić wiele już państw, w sporcie nawet bardzo zaangażowanych.

Niemal równie dobrze było i w innych gałęziach sportu. W hokeju na lodzie odnieśliśmy kilka bardzo cennych zwycięstw na mistrzostwach świata, nasz łyżwiarz Kalbarczyk przemaszał całkowicie tabelę rekordów Polski, zbliżając się do poziomu najpoważniejszych w tym sporcie państw. W lekkiej atletyce, obok zaszczytnych wyników Kucharskiego, Walasiewiczówny, Wajsówny, Kwaśniewskiej, Nojogo, Fialki i w. in. mamy do zanotowania zwycięstwo w trójmeczcu w Atenach oraz honorową przegraną z Niemcami.

**W boksie wysunęliśmy się na czoło Europy,**

w tenisie, dzięki Jędrzejowskiej, mówią o nas cały świat, w wioślarstwie nie zdobyliśmy wprawdzie żadnego mistrzostwa Europy, ale zato nasi wioslarze zdobyli dwa akademickie mistrzostwa świata, łuczniczcy zdobyli mistrzostwo świata w konkurencji męskiej i kobiecej. Ruszyły się sporty motorowe i tak dalej.

Jednym słowem nie było źle. — Rzecz jasna, wyniki te jeszcze nie są wszystkimi, pa co nas stać. W wielu wypadkach nasi zawodnicy mogli dojść do jeszcze większych sukcesów, gdyby nie pewien kompleks niższości,

który daje się jeszcze poważnie odczuć nie tylko wśród zawodników, ale przede wszystkim wśród społeczeństwa. Niezależnie od tego, co nam mierzą Niemcami, Anglikami, czy innymi... Pewien odłam społeczeństwa poprostu nie wierzy w to, aby Polak mógł dorównać Niemcowi czy Anglikowi w sporcie. — A tymczasem to także są ludzie, których można pokonać zaciętością, nieustępliwością, a przede wszystkim wytrwałością w pracy.

Bo sukcesy sportowe nie przychodzą same z siebie. Musi się je rzetelnie wypracować w długim, czasem na lata obliczonym treningu. — Tego właśnie muszą się nauczyć nasi zawodnicy, którzy nieraz zbyt szybko upajają się czarem sukcesów i zwycięstw i zdaje się im, że już są asami na miarę super-swiatowa.

Czy w obecnych warunkach mogliśmy byli uzyskać lepsze wyniki? Na to pytanie specjalnie trudno odpowiedzieć. Faktem niezaprzeczonym jest, że w naszym sporcie dał się odczuć pewien brak samodzielności.

— 0 —

## Najlepszy podarek noworoczny Książeczka premiowa PKO V-jej serii

### Warta—Ruch 11:5 — HCP—Flota 10:6

W niedzielę rozpoczęły się finały o drużynowe mistrzostwo Polski PZB. Czwartej finałowej w tym po raz pierwszy startujący jako mistrzowie swoich okręgów WKS Flota z Gdyni oraz Ruch z Wielkich Hajduk na Śląsku, spotkali się w Poznaniu i w Gdyni. Gdy w Poznaniu spotkanie Warty z Ruchem nie wywołało większego zainteresowania, to w Gdyni sala, na której stoczono walki, zapelniała się po brzegi.

Zawody w Poznaniu przyniosły oczekiwane zwycięstwo dotychczasowego mistrza Polski, walki natomiast w Gdyni, wbrew oczekiwaniom ogółu, zakończyły się porażką marynarzy.

Po niedzielnych więc spotkaniach, w których tym razem brak dawnych renomowanych przedstawicieli okręgu łódzkiego i warszawskiego, jak było do przewidzenia na czoło wyszli przed stawiciele pięściarstwa poznańskiego.

**Warta — Ruch 11:5.**

Wyniki szczegółowe: (w kolejności wag od muszej do ciężkiej): Bazarzaniak (W) przegrał z Jasiński (R), Wirski (W) pokonał Chmiela (R), Koziołek Maneckiego (R), a Ratajak (W),

Bienka (R), Jarecki zremisował z Waloszykiem, Florysiak pokonał Wiedemanna (R), Wkońcu Szynura (W) wygrał przez k. o. z Sliwka, a Wrazidło w. o. z Biłkowskiem.

**H. C. P. — Flota 10:6**

W tym meczu wzięło udział trzech b. zawodników Polonii łęczyńskiej: Stempniewicz i Szulczyński. J. w drużynie H. C. P. oraz Błaszak w zespole Floty.

Wyniki meczu: Stempniewicz (H. C. P.) po bardzo zaciętej walce pokonał Iwańskiego, Kolecki (HCP) zremisował z Gwardzikiem, Walkowiak ((HCP) wysoko wygrał z Pasterczakiem, a Sobczak zdobył 2 pkt. w. o. Stasiak (H. C. P.) przegrał przez k. o. do Wasiaka, a Szulczyński po ładnej walce wypunktował swego b. kolegę klubowego Błaszaka.

W półciężkiej Kaźmierczak nęgił przez f. k. o. Karolakowi i w ciężkiej Klimecki nie rozstrzygnął walki z Węgrowskim.

Inne mecze:

I. K. P. — Ostrovia 11:5  
I. K. P. — Wima 12:4.

## Akcja rozdawnictwa nart wśród młodzieży szkolnej

Towarzystwo Krzewienia Narciarstwa realizując swoje cele rozpowszechniania narciarstwa wśród społeczeństwa, specjalny nacisk kładzie na propagandę narciarstwa wśród młodzieży szkolnej. Rokrocznie rozdaje Towarzystwo znaczną ilość nart młodzieży. W roku bieżącym, po porozumieniu się z władzami szkolnymi, dokonało Towarzystwo rozdawnictwa kilkuset par nart wśród młodzieży całej Polski. Kilkanaście szkół krakowskich oraz warszawskich i kilka pro-

wincjonalnych na Podkarpaciu zostało obdarowanych przez T. K. N. nartami.

Przy tej okazji Towarzystwo Krzewienia Narciarstwa apeluje do społeczeństwa, aby przysłało na jego adres (Kraków, Pilsudskiego 13) stary, zużyty sprzęt narciarski, który po przeobrażeniu w warsztatach T. K. N. w stanie używalności zostanie znowu wręczony młodzieży i da jej niewątpliwie dużo radości, a przede wszystkim zdrowia.

## Hokej na lodzie

Nasza reprezentacja

Hokej polski stoi obecnie wobec bardzo poważnego zagadnienia ze względu na zgłoszony udział w mistrzostwach świata, które jak wiemy odbędą się w drugiej połowie lutego w stolicy Czechosłowacji. Skład naszej drużyny narodowej już w obecnej chwili jest bardzo aktualny, choćby dlatego, że przed mistrzostwami świata, drużyna polska musi przejść pod

ogniem kilku spotkań międzynarodowych, które jako mecze przygotowawcze, muszą spełnić bądź co bądź bardzo poważną rolę.

Jednym z takich ciężkich meczów naszej drużyny, to niewątpliwie turniej po Szwajcarii. Nieoficjalny skład jest już nam znany, wyglądać on będzie następująco: Stogowski, Kasprzycki, Ludwiczak, Kowalski, Wołkow-

Kalendarzyk ważniejszych imprez łyżwiarskich na sezon bieżący przedstawia się następująco:

W dniach 22 i 23 stycznia w Zakopanem rozegrane zostaną mistrzostwa Polski klasy A w jeździe figurowej. Organizacja te organizowane są w Zakopanem ze względu na jubileusz dziesięciolecia założenia zakopiańskiego towarzystwa łyżwiarskiego.

W dniach 1 i 2 lutego w Warszawie odbędzie się międzypaństwowy mecz Polska — Łotwa w jeździe figurowej.

W dniach 1 i 2 lutego w Toruniu mistrzostwa łyżwiarskie Polski klasy B.

W dniach 5 i 6 lutego w Łodzi mistrzostwa Polski klasy C.

Poza tym w dniach 3 i 4 lutego projektowane są międzynarodowe pokazy łyżwiarskie w Zakopanem.

ski, Marchewczyk, Zieliński, Burda, Urzoń, Stupnicki i Łódzki Kanadyjczyk Król, który sygnalizuje doskonałą formę.

Wyniki świat:

AZS. — Warta 2:0

Turniej międzynarodowy w Krynicy rozpoczął się w niedzielę. Cracovia, która przybyła bez Wołkowskiego, przegrała pierwsze swoje spotkanie z drużyną TTC z Budapesztu w stosunku 1:0. Warszawiak pokonała w drugim spotkaniu KTH z Krynicy 2:1.

K. P. W. Pomorzania — Union Touring 6:3

L. K. S. — Union Touring 6:1  
Pogoń (Łwów) — Droga Woda 1:0

## Narciarstwo

Dzięki obfitym w ostatnich dniach opadom śnieżnym, zapowiedziany na niedzielę pierwszy w sezonie konkurs skoków na Krokwi doszedł do skutku. Do konkursu stanęli prawie wszyscy członkowie zawodnicy, a wśród nich wielu z grupy treningowej, która znajduje się w treningu pod okiem trenera norweskiego Sreina Mjølnera. Jak oczekiwano, najlepszym zawodnikiem okazał się Stanisław Maruszak, który uzyskał najlepszy skok, długości 67,5 m.

Wyniki przedstawiają się następująco: 1) Stanisław Maruszak (SNPTT) z notą 150,7 (skoki 62 i 67,5 m), 2) Gut-Szwajca (Wisła), 3) Bandura (AZS Kraków). Po konkursie uzyskał w pięknym stylu Kirew Mítskau skoki 55 i 64 m.

W Wisle odbyły się biegi narciarskie z okazji otwarcia sezonu. W biegu juniorskim zwyciężył Czech w czasie 2:26 przed Cnotą 2:42, zaś w slalomie na pierwszym miejscu znalazł się zakopiańczyk Schindler z czasem 1:47 przed Mrowcem. W konkursie skoków zwycięstwo odniósł Kondziń przed Mrowcem.

W Szczyrku odbył się na otwarcie sezonu zimowego konkurs skoków, w którym zwyciężył Kozdron (Katowice), 2) Firnyk (Bielsko), 3) Schindler (Zakopane).

Ruch pokonał AKS 7:1 (3:2) w rewanżowym meczu piłkarskim. Pięć bramek uzyskał Wilimowski i dwie Paterek.

Ostatni komunikat POZB. zwyciężył mecz Sokół — Ostrovia w Kościelcu egdnie z wynikiem 9:7

— Drużyna pięściarska Sokola ma w przyszłą niedzielę wyjechać do Białej na mecz towarzyski z tamt. Sokolem.

— Następną rundę o drużynowe mistrzostwo Polski w boksie przewiduje terminarz dopiero na dzień 23 bm. W całym tym zmierni swe sily Warta — Flota i Ruch — HCP.

# Wiadomości z Wielkopolski i z całego kraju

## Sądowy epilog zatargu o kurę

Rogoźno. — Pomiędzy Janem Białachowskim a małżonkami Strzyżyńskimi, — wszyscy z okolic Rogoźna, doszło w lipcu br. do zatargu o kurę. W trakcie kłótni Białachowski zagroził swym sąsiadom, że ich zabije i faktycznie przyniósłszy z domu furję, mierzył z niej w stronę Strzyżyńskich.

Sprawa ta była w październiku br. przedmiotem rozprawy w Sądzie Grodzkim w Rogoźnie, który w czynnie oskarżonego dppatrzył się zmianom przestępstwa z art. 250 k. k. i skazał go na 4 tygodnie aresztu z zawieszeniem.

Od wyroku tego skazany apelował i sprawa znalazła się na wokandzie Sądu Okręgowego. Na rozprawie oskarżony tłumaczył się, że nie miał wcale zamiaru szkodzić dla Strzyżyńskich, ani nie mierzył w ich stronę, lecz zastawił się tylko furją w obronie przed Michałem Strzyżyńskim, który obciął go ugodzić kółkiem.

Sąd jednak nie dał wiary tym tłumaczeniom i uznawszy za wystarczające zeznania świadka tego zajścia, wyrok I. instancji zatwierdził.

## Kolejarz skazany za kradzież

Bydgoszcz. — Przed kilku tygodniami, gdy toczył się proces o kradzież w magazynie zasobów P. K. P. w Bydgoszczy, przeprowadzono rewizję w składzie Starżyny Teofila Przybylskiego przy ul. Artyleryjskiej. Podczas tej rewizji znaleziono różne rzeczy z magazynu zasobów, oraz trzy manometry pionowe (przyrządy do mierzenia gazu, zawartego w zamkniętym zbiorniku).

Jak wykazały dochodzenia, manometry te kupił Przybylski od monterów Jana Krzeski. Ten zaś nabył je od pracowników warsztatów kolejowych Władysława Maternowskiego.

Obecnie wszyscy trzej zasięli na ławie oskarżonych. Sąd skazał Maternowskiego na 8 miesięcy, a Krzeskę na 7 miesięcy więzienia. Przybylski za poserstwo otrzymał 50 zł grzywny.

## Tajemnicze zaginięcie starca

Bydgoszcz. — Przed kilku dniami wyszedł z domu w godzinach przedpołudniowych 62 letni Dudziński, zam. przy ul. Jezuickiej 2. W domu oznajmił, że udaje się do lekarza powiatowego. Ponieważ zaginięciu nie był zupełnie normalny, zachodzi obawa, że przytrafiło mu się jakieś nieszczęście.

## Spłoszeni złodzieje połamali sobie nogi

Gdynia. — W czasie obławy nocnej usłyszeli policjanci podejrzane szmery w ławianci „Royal”. Gdy weszli do lokalu, zauważyli dwóch złodziei, którzy spakowali różne rzeczy. Złodzieje na widok policjantów pozostawili łup i rzucili się do ucieczki. Felekli na korytarz i wyskoczyli oknem pomiędzy drugini i trzecim piętrem. Obydwaj doznali złamańia nóg i odnieśli imne ciężkie obrażenia. Jeden pozostał nieprzytomny na miejscu upadku, a drugi dowiódł się do targowiska, gdzie go później znaleziono.

## Bezczelna żydówka grozi

Grudziądz. — Właściciela składu zegarmistrzowskiego przy ul. 3. Maja 40, żydówka Breitermannowa dopuściła się bezczelnej prowokacji pod adresem Polaków, (żydówka ta swego czasu skazana została za zniesławienie). Breitermannowa, nie mogąc przeboleć faktu piktetowania składów żydowskich, wypowiedziała do mistrza szewskiego p. Koźmy takie oto zdanie: „My to politykę znamy. Jak byśmy (to zn. żydzi) zrobili odwet, to by się krew polała!!!”

I tak śmie wygrażać pod adresem Polaków, z których żyje i się bogaci.

## Smutny powrót uciekinierów

Chojnice. — Ostatnio wracają masowo do kraju polscy robotnicy, którzy w miesiącach letnich przekradli się przez granice polsko niemiecką w nadziei znalezienia pracy i znacznego zarobku przy robotach rolnych.

Właściwie nie zawiedli się; uzyskali pracę. Jednak bardzo ciężką od rana do późnej nocy. Niektórzy nie wytrzymali tego rodzaju pracy i uciekli z powrotem przez zieloną granicę do Polski, gdzie czekała na nich Straż Graniczna, która oddawała ich do dyspozycji sądu za nielegalne przekroczenie granicy. Większość jednak pozostała w Niemczech i dopiero teraz wraca po kilku miesiącach do kraju.

Krótko przed Bożym Narodzeniem powrócili do Polski przez punkt graniczny-kontrolny Wojsk przeszło 70 polskich robotników sezonowych.

Każdy z przybyłych zaoszczędził przez kilka miesięcy żmudnej pracy 100 do 300 marek, które jednak ze względu na istniejące w Niemczech ograniczenia dewizowa musiał pozostawić Niemcom. Powrócili do kraju bez pieniędzy.

Za swoją ciężką pracę, za swój pot i trud wzamian nie otrzymali niczego, nawet tyle, by mogli użyć się przez okres zimowy. Powrócił ich jest tym smutniejszy, że czekają ich jeszcze kary za nielegalne przekroczenie granicy.

## Skazanie niesumiennego urzędnika

Włocławek. — Przed Sądem Okręgowym w Włocławku toczyła się rozprawa przeciwko urzędnikowi Zakładu Oczyszczania Miasta, Maksymilianowi Maszewskiemu. Maszewski znalazł się na ławie oskarżonych pod zarzutem przywłaszczenia sobie z kasy zakładu kwoty 475,60 zł. Po wykryciu defraudacyj w lutym br. Maszewski osadzony został w areszcie prewencyjnym, w którym przebywał do czer-

wca. Rozprawie która wzbudziła we Włocławku duże zainteresowanie, przewodniczył wiceprezes S. O. Paczoński, wotowali s. s. o. Mioduszcwski i Makowiecki. W wyniku rozprawy Maszewski skazany został na 2 i pół roku więzienia z zaliczeniem aresztu śledczego. Oskarżony zapowiedział apelację.

—O—

## Koń w marynarce i kaloszach

Włocławek. — Rolnikowi Szwenkemu z Wiloszyna pow. włocławski wydarzył się niezgodzienny wypadek. Oto gdy w mroźny poranek obchodził swe gospodarstwo, spostrzegł przed wrotami swej zagrody coś, co wprawdziło go w zdumienie i zakłopotanie. Na drodze stał koń, który miał łeb przykryty... marynarką. Możnałby to sobie jeszcze wytłumaczyć, że jakiś tro-

skłity gospodarz, chcąc uchronić zwierzę przed mrozem, odstąpił mu własną marynarkę. Ale dziwniejszy był fakt, że koń na każdej nodze miał balon.

Rolnik odpowiedział oryginalnie przebrane zwierzę do swej stajni i czeka teraz na zgłoszenie się prawidłowego właściciela konia.

—O—

## Termin wpisywania odsetek do książeczek P. K. O.

P. K. O. wpisuje odsetki do książeczek oszczędnościowych:

- od Nr. 1—C do Nr. 500 000—C w czasie od 1—15 lutego 1938;
- od Nr. 500 000—C wwyż oraz do książeczek serii H od 16—28 II, 1938;
- od nr. 1—D do Nr. 400 000D do ks. serii J, 1—15 III, 38;
- od Nr. 400 000—D wwyż oraz do ks. serii K, od 16—31 III, 38;
- do książeczek serii L od 1—15 IV 38;
- do książeczek serii F i N od 16 do 30 IV 38.

Książeczki nie złożone w powyższych terminach można składać dopiero począwszy od 1 maja 1938.

Książeczki przyjmują za pokwitowaniem wszystkie urzędy (agencje) pocztowe

oraz Oddziały PKO. Zwrot książeczki następuje w niżej s. złożenia najpóźniej w ciągu 7 dni.

Odsetki dopisuje się do kawitatu na rachunkach oszczędnościowych z dnim 31 grudnia i, procentowując łącznie z kapitałem od dnia 1 stycznia następnego roku, niezależnie od terminu wpisania ich do książeczki oszczędnościowej.

Książeczki opiekujące na Szkolne Kasy Oszczędności, składane przez Opiekuna wzgl. Zarządy tych kas, jak również książeczki Związkowych Kas Oszczędności (Oddziały Słow. Młodzieży Katolickiej Zw. ŚSizreleckiego itp.) urzędy (agencje) pocztowe przyjmują dla dopisania odsetek od zaraz.

—O—

## Rozporządzenie Wojewody Poznańskiego

z dnia 22 grudnia 1937 r.

w sprawie zmiany rozporządzenia, z dnia 7. XII. 1937 r. o przyszyce w państwie ościennym.

W związku z obecnym stanem przyszyce w państwie ościennym zarządzam, co następuje:

§ 1.

(1) Treść § 1 rozporządzenia mego z dnia 7. XII. 1937 r. o przyszyce w państwie ościennym (Pozn. Dzienn. Woj. Nr. 52 poz. 812) otrzymuje następujące brzmienie:

„Ustanawiam okręg zagrożony przyszyce, do którego wcielam:

a) cały obszar powiatu Czarnków, Kępno i Rawicz,

b) cały obszar gmin wiejskich i miejskich, Kobylin, Krotoszyn, Sulmierzyce i Zduny powiatu krotoszyńskiego, cały obszar gmin wiejskich Czarnylas, Granowiec, Odolanów, Damszyn

Przygodzice, Mikstat i Sieroszewice Nowe, jak również gmin miejskich Mikstat i Odolanów powiatu ostrowskiego oraz cały obszar gmin wiejskich Chodzież, Kaczory, i Ujście, jakoteż gmin. miejskich Chodzież i Ujście powiatu chodzieskiego.

c) cały obszar gmin położonych na pograniczu polsko-niemieckim powiatów Leszno, Międzybórz, Nowy Tomysł, Wolsztyn i Wyrzysk Województwa Poznańskiego.

(2) Treść § 2 przytoczonego wyżej mego rozporządzenia z dnia 7. XII. 1937 r. otrzymuje następujące brzmienie:

„Wstrzymuję ruch graniczny zwierzętami rzeźniowymi (bydło rogate, owce, kozy i świnię) częściami takich zwierząt i ich wytworami, tudzież przedmiotami mogącymi być nośnikami zarazy (pasza objętościowa, słoma, nawóz, mierzwa itp.) na całym polsko-niemieckim odcinku granicznym Wojew. Poznańskiego.”

§ 2.

Pozostałe postanowienia przytoczonego wyżej rozporządzenia mego z dnia 7. XII. 1937 r. pozostają nadal w mocy.

§ 3.

Rozporządzenie niniejsze wchodzi natychmiast w życie i obowiązuje aż do odwołania.

WOJEWODA

(—) A. Maruszewski.

Powyzsze podaje do wiadomości w ślad za ogłoszeniem z dn. 13. XII. 1937 r. (Oredownik z dn. 18. XII. 1937 r. Nr. 41), przy czym przypominam, że okręg zagrożony przyszyce tworzą gminy miejskie Leszno i Rydzyna oraz gminy wiejskie Leszno, Rydzyna, Włoszakowice, i Brenno inne gminy powiatu nie podlegają dotychczas żadnym ograniczeniom.

Zwracam szczególną uwagę na § 6 rozporządzenia Wojew. Pozn. z dn. 7. XII. 1937 r. z którego wynika, że zakup zwierząt rac. w okręgu zagrożonym jest dozwolony tylko za zezwoleniem Starosty i to jedynie w celu uboju w jednej z rzeźni położonych w obrębie tego okręgu, lub też w Rzeźni położonej na obszarze Województwa Poznańskiego, lecz posiadającej bezpośrednie połączenie kolejowe.

Leszno, dnia 27 grudnia 1937 r.

STAROSTA POWIATOWY  
w z. (—) Krause  
Wicestarošta.

Nr. W. 1-c/11/37.

W maj. Koronowie, gminy Lipno stwierdzono urzędowo świerzbił koni.

Leszno, dnia 27 grudnia 1937 r.

STAROSTA POWIATOWY  
w z. (—) Krause  
Wicestarošta.

Nr. W. 1 c/11/37.

## URZĘDOWA CEDULA

GIELDY ZBOŻOWEJ I TOWAROWEJ  
Warunki: Handel hurtowy parytet Poznań  
ładunki wzgl. dostawa bież. za 100 kg.

Poznań, dnia 31 12 1937 r.  
Ceny orientacyjne

Zyto	21 75—22 00
Pszonica	27 00—27 50
Jęczmień browarowy	20 50—21 50
Jęczmień 678—678 g/l.	18 50—19 00
Jęczmień 700—717 g/l.	19 50—19 75
Owies I stand.	20 50—21 00
Makł żytnie	
Żytnia I g. 0,50%	31 25—32 25
Żytnia g. I 0,65%	29 75—30 75
Maka pszenna g. I 0,30%	47 25—47 75
Maka pszenna gal. I 50%	43 25—43 75
Maka pszenna g. IA 0-65%	41 25—41 75
Maka pszenna g. II 30-65%	37 75—38 25
Otreby żytnie stand.	14 75—15 55
Otreby pszen grube stand.	16 50—16 75
Otreby pszen średnie.	15 25—15 75
Otreby jęczmieńne	15 0—16 00
R e a k zim.	53 00—54 00
S e m i e lniane	48 00—49 00
Jorczka	32 00—34 00
Groch Viktoria	24 00—26 00
Groch Folgera	23 50—25 00
Łubin niebieski	13 25—13 75
Łubin żółty	13 75—14 75
Mak niebieski	74 00—77 00
Koniczyna czerwona surowa	90 00—100 00
Koniczyna czerw 15—97% czyst 105 00—115 00	
Koniczyna biała	210 00—240 00
Koniczyna szwedzka	220 00—240 00
Koniczyna żółta odłuszczone	80 00—90 00
Makuch lniany w taflicz	21 25—21 50
Makuch rzepakowy w taflicz	18 50—18 75
Makuch ston. w tafl. 42—43 proc.	21 25—22 00
Srut Sja	23 50—24 50
Słoma pszenna luzem	5 50—6 15
„  pszenina prasowana	6 40—6 55
„  żytnia luzem	6 25—6 50
„  żytnia prasowana	7 00—7 25
„  owsiana luzem	6 30—6 55
„  owsiana prasowana	6 80—7 05
Słano zwykłe luzem	7 55—8 55
„  zwykłe prasowane	8 50—9 05
„  nadnoteckie luzem	8 55—9 45
„  nadnoteckie prasowane	9 55—10 45

—O—

## Fotograf

Nowoczesna fotografia i wszelkie prace amatorskie, wykonuje szybko, tanio i dobrze FOTO — ALBIN FLIEGER, Leszno, ul. Marsz. Piłsudskiego 13.

—O—